Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     01.03.2019г.       №    129
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского округа от 07.12.2017г. № 886 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на 2018-2022 годы»

В соответствии с решением общественной комиссии по формированию современной городской среды от 24.01.2019г. № б/н, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского город​ского округа от 07.12.2017г. № 886 «O6 утверждении муниципальной про​граммы «Формирование современной городской среды муниципального об​разования «Омсукчанский городской округ» на 2018-2022 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 10893,9 тыс. руб., в том числе:
2018 год - 1979,4 тыс. рублей, в том числе:

- 454,2 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 137,3 тыс. руб. – бюджет Магаданской области;

- 1387,9 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2019 год - 2614,50 тыс. рублей, в том числе:
- 500,0  тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 42,3  тыс. руб. – бюджет Магаданской области;

- 2072,2 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2020 год - 2100,00 тыс. рублей, в том числе:
- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. – бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2021 год - 2100,00 тыс. рублей, в том числе:
- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. – бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2022 год - 2100,00 тыс. рублей, в том числе:
- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. – бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

1.2. В абзаце 2 пункта 5.4 раздела 5 Программы слова «и адресный перечень» исключить.

1.3. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы
6.1. Общий объем финансирования Программы составляет 10893,9 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 1979,4 тыс.руб., в том числе:
- 454,2 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 137,3 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1387,9 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2019 год – 2614,2 тыс.руб., в том числе:
- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 42,3 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 2072,2 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2020 год – 2100 тыс.руб., в том числе:
- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2021 год – 2100 тыс.руб., в том числе:
- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

2022 год – 2100 тыс.руб., в том числе:
- 500,0 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;

- 190,0 тыс. руб. - бюджет Магаданской области;

- 1410,0 тыс. руб.- субсидии федерального бюджета.

Дополнительным источником финансирования мероприятий, предусмотренных минимальным и дополнительным перечнем работ по благоустройству дворовых территорий, являются средства заинтересованных лиц».

1.4. Раздел 7 «Программные мероприятия» Программы дополнить пунктом 7.11 следующего содержания:
«7.11. Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2022 годах (исходя из минимального перечня работ по благоустройству), по итогам инвентаризации 2018 года изложить согласно приложению № 3 к Программе».
1.5. В приложении № 1 к Программе «Распределение объемов финансирования по мероприятиям формирования современной городской среды» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 4 к Программе «Перечень дворовых территорий, включенных в программу» изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. В приложении № 5 к Программе «Перечень общественных территорий, включенных в программу» изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.8. Дополнить Программу приложением № 6 в следующей редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа Зарубину Л.Г.
Глава администрации

             С.Н. Макаров
Приложение № 1

к постановлению

администрации

городского округа

от 01.03.2019г. № 129
Распределение объемов финансирования по мероприятиям формирования
современной городской среды

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на 2018-2022 годы»
	Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	всего:
	1979,45
	2614,5
	2100,00
	2100,00
	2100,00

	федеральный бюджет
	1387,94
	2072,2
	1410
	1410
	1410

	областной бюджет
	137,27
	42,3
	190
	190
	190

	местный бюджет
	454,25
	500,0
	500
	500
	500

	Основное мероприятие 1 Обустройство дворовой территории (1/3 дворовая территория)

	всего:
	1286,5
	1576,9
	700,5
	700,5
	700,5

	федеральный бюджет
	902,0
	1382,2
	470
	470
	470

	областной бюджет
	89,2
	28,2
	64
	64
	64

	местный бюджет
	295,2
	166,5
	166,5
	166,5
	166,5

	Основное мероприятие 2 Обустройство общественной территории (2/3 общественная территория)

	всего:
	693,0
	1037,6
	1399,5
	1399,5
	1399,5

	федеральный бюджет
	485,9
	690,0
	940
	940
	940

	областной бюджет
	48,1
	14,1
	126
	126
	126

	местный бюджет
	159,0
	333,5
	333,5
	333,5
	333,5

_____________________

Приложение № 2
к постановлению
администрации

городского округа
от 01.03.2019г. № 129
Перечень дворовых территорий, включенных в программу
	Адрес дворовой территории
	Перечень мероприятий

	п. Омсукчан 2018 год

	ул. Транспортная д.6
	Установка лавочек, урн, бетонирование территории, освещение дворовой территории.

	п. Дукат 2019 год

	пр. Победы д. 5, 15, 17
	Установка освещения дворовой территории.

	п. Омсукчан 2020 год

	ул. Октябрьская д.6,6а
	Установка лавочек, урн, игровых форм освещение дворовой территории.

	п. Омсукчан 2021 год

	ул. Ленина д.38

	Установка лавочек, урн, игровых форм освещение дворовой территории.

	п. Омсукчан 2022 год

	ул. Ленина д.36

	Установка лавочек, урн, игровых форм освещение дворовой территории, устройство бордюрного камня.

______________________

Приложение № 3

к постановлению

администрации

городского округа

от 01.03.2019г. № 129
Перечень общественных территорий, включенных в программу

	Наименование общественной территории
	Перечень мероприятий

	п. Омсукчан 2018 год

	Сквер, прилегающий к ул. Транспортная д. 6
	Установка скамеек и урн, освещение общественной территории, планировка территории.

	п.  Дукат 2019 год

	Сквер, п. Дукат
пр. Победы д.3
	Установка скамеек и урн, освещение общественной территории.

	п. Омсукчан 2020 год

	ул. Павлова д.5

	Обустройство сквера, установка лавок, урн, освещение, ограждение, озеленение.

	п.  Омсукчан 2021 год

	ул. Майская д.4

	Обустройство сквера, установка лавок, урн, освещение, ограждение, озеленение.

	п.  Омсукчан 2022 год

	ул. Мира д.30

	Обустройство сквера, установка лавок, урн, освещение, ограждение, озеленение.

__________________

Приложение № 4

к постановлению

администрации

городского округа

от 01.03.2019г. № 129
Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2022 годах, по итогам инвентаризации 2018 года

	№ п/п
	Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2022 годах, по итогам инвентаризации 2018 года

	п. Омсукчан

	1
	Набережная (Набережная ручья Омчикчан)

	2
	Центральная улица (детская площадка)

	3
	Сквер Рядом с ГБПОУ  МО «ПУ - 11» (ул. Павлова, 5а)

	4
	Сквер ул. Транспортная д.6

	5
	Сквер (Сквер «Любви») ул. Ленина д.25

	6
	Сквер Победы (ул. Ленина д.21)

	п. Дукат

	1
	Сквер пр. Победы д.2

	2
	Сквер пр. Победы д.3

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2022 годах, по итогам инвентаризации 2018 года

	№ п/п
	Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2022 годах, по итогам инвентаризации 2018 года

	п. Омсукчан

	1
	Ул. Павлова д. 1

	2
	Ул. Ленина д. 25

	3
	Ул. Октябрьская д. 4, д.6

	4
	Ул. Октябрьская д. 6а

	5
	Ул. Ленина д. 31

	6
	Пер. Геологический д. 6

	7
	Ул. Школьная д. 14

	8
	Ул. Театральная д.18

	9
	Ул. Транспортная д. 2

	10
	Ул. Майская д.5а,5б

	11
	Ул. Ленина д. 34

	12
	Ул. Ленина д.36

	13
	Ул. Ленина д. 38

	14
	Ул. Ленина д. 40

	15
	Ул. Мира д. 20

	16
	Ул. Мира д. 20а

	17
	Ул. Мира д. 16

	18
	Ул. Мира д. 16а

	19
	Ул. Мира д.12,14

	20
	Ул. Ленина д. 23

	21
	Ул. Школьная д. 19

	22
	Ул. Ленина д. 33

	23
	Ул. Мира д. 24

	24
	Ул. Мира д.28

	25
	Ул. Мира д. 32,30а

	26
	Ул. Ленина 43, ул. Транспортная д.4

	27
	Ул. Транспортная д.1а

	28
	Ул. Ленина д.21, ул. Мира д.8, ул. Мира д.10, пер. Комсомольский д.1,2

	29
	Ул. Мира д. 30

	30
	Ул. Ленина д. 11

	31
	Ул. Театральная д. 6

	32
	Ул. Театральная д.4

	33
	Ул. Майская д.12а

	34
	Ул. Майская д.12

	п. Дукат

	1
	пр. Победы д.1

	2
	пр. Победы д.2

	3
	пр. Победы д.3

	4
	пр. Победы д.5

	5
	пр. Победы д.7

	6
	пр. Победы д.9

	7
	пр. Победы д.15

	8
	пр. Победы д.17

	9
	пр. Победы д.19

	10
	пр. Победы д.27

	11
	пр. Победы д.29

	12
	пр. Победы д.33

	13
	пр. Победы д.39

_____________________

PAGE